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Przewodnik dla zwiedzających

po raz 

pierwszy 

w Poznaniu



Szanowni Państwo

Z olbrzymią przyjemnością chciałbym zaprosić Państwa do odwiedzenia pierwszej edycji Targów Techniki  
Cmentarnej i Usług Pogrzebowych Necropolis Expo, które w dniach 8-10 października b.r., odbywać będą się  
w Poznaniu. Wierzymy, że dzięki Państwa obecności targi te będą się rozwijać i staną się prawdziwym świętem  
branży funeralnej w Polsce i profesjonalną platformą komunikacji biznesowej pomiędzy producentami,  
a profesjonalnymi zwiedzającymi w następnych latach. 

Jesteśmy pewni, że nasze wieloletnie doświadczenie oraz kompetencje będą gwarancją obsługi na najwyższym  
europejskim poziomie. Targi Necropolis Expo zaprezentują Państwu ofertę produktów i usług związanych  
z techniką cmentarną oraz branżą pogrzebową. Na I edycji gościć będziemy zarówno wystawców krajowych jak  
i zagranicznych. 

Oddajemy w Państwa ręce przewodnik, będący swoistego rodzaju zwiastunem wszystkiego tego, co w najbliższym czasie 
wydarzy się w Poznaniu. Prezentowane nowości to jednie ułamek oferty Necropolis-Expo, a dołączone informacje mają 
wprowadzić Państwa w zakres prezentowanej oferty wystawienniczej.   Serdecznie zapraszam również do uczestnictwa  
w programie wydarzeń towarzyszących targom Necropolis Expo. 

Targi to przede wszystkim okazja do rozwijania biznesu i nawiązywania nowych kontaktów. Nasze zadanie to dać 
Państwu okazję na zbliżenie tych relacji. Ze swojej strony życzę Państwu efektywnych rozmów biznesowych i mile 
spędzonego czasu w Poznaniu. 

Do zobaczenia na targach w Poznaniu!

Marcin Gruszczyński
Dyrektor Projektu
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8.10.2010    piątek
godzina wydarzenie miejsce

11.00 – 17.30
IV Konferencja Zarządców i Administratorów 
Cmentarzy

Speakres Corner  
pawilon 3

11.00 – 12.30
Pokazy florystyki funeralnej Polskej Szkoły 
Florystycznej – cześć pierwsza

Scena  
pawilon 3

13.30 – 15.00
Pokazy florystyki funeralnej Polskej Szkoły 
Florystycznej – cześć druga

Scena  
pawilon 3

9.10.2010    sobota
godzina wydarzenie miejsce

11.00 – 12.00
Seminarium: Pogrzeb religijny, a świecki - 
konkurencja czy współpraca (Anna i Jacek 
Borowikowie)

Speakres Corner  
pawilon 3

11.00 – 12.30
Pokazy florystyki funeralnej Polskej Szkoły 
Florystycznej – cześć pierwsza

Scena  
pawilon 3

12.00 – 13.00
Seminarium: Ceremonia pogrzebowa najwyższych 
władz państwowych – kwietniowe uroczystości 
oczami zawodowców (Anna i Jacek Borowikowie)

Speakres Corner  
pawilon 3

13.30 – 15.00
Pokazy florystyki funeralnej Polskej Szkoły 
Florystycznej – cześć druga

Scena  
pawilon 3

10.10.2010    niedziela
godzina wydarzenie miejsce

11.00 – 12.30
Pokazy florystyki funeralnej Polskej Szkoły 
Florystycznej – cześć pierwsza

Scena  
pawilon 3

13.30 – 15.00
Pokazy florystyki funeralnej Polskej Szkoły 
Florystycznej – cześć druga

Scena  
pawilon 3
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IV Konferencja Zarządców i Administratorów Cmentarzy

Organizatorem konferencji Jest Krzysztof Wolicki, który z branżą pogrzebową związany jest zawodowo od  
połowy lat osiemdziesiątych. Wraz z Wojciechem Krawczykiem późniejszym Prezesem Polskiego Stowarzyszenia  
Kremacyjnego i Administratorów Cmentarzy zainicjowali  opracowanie i wdrożenie na kilku cmentarzach  
innowacyjnego w Polsce programu komputerowego do zarządzania i administrowania cmentarzami.  
Od  2005 r. Krzysztof Wolicki i kierowana przez niego firma ściśle współpracuje z Polskim Stowarzyszeniem  
Funeralnym, w którym zajmował się m.in. organizacją i techniczną stroną szkoleń oraz konferencji. Firma  
PHU KRZYSZTOF od kwietnia 2009r jest organizatorem szkoleń i konferencji dla branży cmentarno-pogrzebowej. 
Przedsiębiorstwo prowadzone przez Krzysztofa Wolickiego współpracuje także z Polską Izbą Pogrzebową, a jego  
zdjęcia i relacje z imprez można przeczytać i zobaczyć w miesięczniku KULTURA POGRZEBU. Tematem konferencji  
będzie – Grób jako robota budowlana

8.10.2010    (piątek)
11.00 – Powitanie uczestników konferencji 
11.15 – 14.00 Bezpieczeństwo i higiena pracy podczas wykonywania robót budowlanych  na cmentarzach
14.00 – 15.00 Obiad
15.00 – 17.00 Ryzyko zawodowe występujące w środowisku pracy
17.00 – 17.30 Wręczenie certyfikatów. Podsumowanie i zakończenie Konferencji

Seminarium mistrzów ceremonii świeckiej 

Anna i Jacek Borowikowie związani są z branżą pogrzebową od 1992 r. Początkowo zajmowali się oprawą  
muzyczną pogrzebów. Od 12 lat prowadzą pogrzeby świeckie jako mistrzowie ceremonii pogrzebowych. Jacek 
Borowik jest mistrzem ceremonii od 1998 r. a jego żona Anna od 2000 r. pełni tę funkcję jako jedyna kobieta  
w centralnej Polsce. Mistrz ceremonii jest ustami rodziny zmarłego, wspominając go w kaplicy i nad grobem.  
Przewodniczy uroczystości, przeprowadzając rodzinę i przyjaciół zmarłego przez obrządek pogrzebu. Świecki  
rytuał pogrzebowy daje możliwość nadania indywidualnego charakteru całej ceremonii pogrzebowej. Państwo  
Borowikowie wykorzystują w codziennej pracy swoje przygotowanie filozoficzne, teologiczne i muzyczne. Czerpiąc  
z kilkunastoletniego doświadczenia szkolą przyszłych mistrzów ceremonii. W 2005 r. wydali prekursorską książkę  
Poradnik liturgiczny dla organizatorów pogrzebów. 

9.10.2010    (sobota)
11.00 - Pogrzeb religijny, a świecki - konkurencja czy współpraca
12.00 - Ceremonia pogrzebowa najwyższych władz państwowych – kwietniowe uroczystości oczami zawodowców.
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Pokazy Polskiej Szkoły Florystycznej

Polska Szkoła Florystyczna  jest organizatorem wielu szkoleń z zakresu florystyki. Szkoła  została założona w 2001  
roku przez Małgorzatę Bujalską. PSF jest pierwszą w Polsce zarejestrowaną szkołą florystyczną wydającą dyplomy 
uznawane w Unii Europejskiej. Szkoła od początku swego istnienia jest członkiem i wyłącznym w Polsce partnerem 
Federacji Florystów Niemieckich (FDF), dzięki czemu korzysta ze sprawdzonych programów nauczania i wysokiej klasy 
wykładowców tej organizacji w połączeniu z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej (MEN). Wykładowcami 
szkoły są wielkienazwiska światowej florystyki Gregor Lersch, Wally Klett oraz wybitni floryści polscy i europejscy. 
Pokazy firmowane przez PSF są bardzo cenione w branży florystycznej. Dostępne zazwyczaj dla profesjonalnych  
odbiorców, są będą unikatowym wydarzeniem na targach. Podczas targów Polskiej szkoły florystycznej będzie można 
zapoznać się z ciekawymi aranżacjami 

8.10.- 10.10 2010    (piątek, sobota, niedziela)

11.00 – 12.30 Część pierwsza pokazu
13.30 – 15.00 Część druga pokazu
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Nowości wystawienicze

Blanc Tomasz Lesiński (Sark / Arcum)
Trumny eko Flamea®
Absolutna nowość na polskim rynku, trumny eko Flamea® znanej 
firmy Arcum®. Powstały z najwyższej jakości, bardzo sztywnego, 
5-warstwowego kartonu Fibratec® i spełnia wysoce rygorystyczne 
normy unijne dotyczące składu surowcowego oraz energetycznych 
wymogów w zakresie przetworzenia. Wprowadza także do poważnej 
i pełnej zatroskania ceremonii pożegnania element osobisty w 
zakresie designu trumny oraz dbałości o środowisko naturalne. Oferta 
prezentowana na stoisku SARK/ARCUM®

Carmen Spółka Jawna
Komplet wybić Roma
Wybicia z serii Roma charakteryzują się nowoczesnym designem,  
łączącym jednakże cechy które przypadną do gustu zarówno odbiorcom 
poszukującym ekskluzywnych rozwiązań jak i uniwersalnych. Obicia 
Roma to także niższa pracochłonność poprzez skrócenie czasu wybijania. 
Nasz produkt dostępny jest w różnorodnej kolorystyce.

LDM Electronic Sp. z o.o. 
Kompleksowe systemy nagłośnieniowe
Produkty LDM Elektronik charakteryzują się szerokim spektrum 
zastosowania. W ofercie można znaleźć bezprzewodowe, przenośne 
zestawy do nagłaśniania ceremonii pogrzebowych, sprzęt 
nagłośnieniowy do karawanów, nagłośnienie do kaplic i domów 
pogrzebowych, nagłośnienie do kościołów, uroczystości kościelnych 
i parafialnych zespołów muzycznych.

Mitko Sp. z o.o.
Namioty pogrzebowe Classic Line
Linia Namiotów Classic Line to praktyczne rozwiązanie, które  
wychodzi na przeciw indywidulnycm zapotrzebowanim. Dzięki  
lekkiej, aluminiowej konstrukcji, na rozłożenie namiotu potrzebują 
Państwo zaledwie 2 minuty.Dodatkowym atutem jest brak luźnych 
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części. Wersję CLASSIC polecamy dla rozmiaru 3x3 m oraz 3x4,5 m. 
Dach oraz ściany są wykonane z nieprzemakalnej tkaniny poliestrowej, 
odpornej na działanie promieniowania UV. Boki są mocowane 
rzepami o szerokości 30 mm. Możliwość umieszczenia nadruku,  
zamocowania ozdobnych osłonek na nogi, dostępne 13 kolorach i 14 
rozmiarach.

Namioty pogrzebowe Premium Line
Namiot PREMIUM Line jest adresowany do grypy klientów, ceniących 
solidność oraz ponadprzeciętną trwałość. Ta wersja namiotu doskonale 
sprawdza się w rozmiarach 4x6m oraz 4x8m. Wersja PREMIUM Line 
jest przeznaczona do użytkowania w zmiennych i niesprzyjających 
warunkach pogodowych. Wzmocniony, aluminiowy stelaż z nogami  
o przekroju 40x40 mm gwarantuje najwyższą stabilność namiotu. 
Wytrzymały materiał na dach oraz ściany ma gramaturę aż 300 g/m2, 
jest wodoszczelny i odporny na działanie promieniowania UV. Boki są 
zapinane na zamek błyskawiczny. Możliwość umieszczenia nadruku, 
zamocowania ozdobnych osłonek na nogi, dostępne 13 kolorach  
i 14 rozmiarach.

Sobek/MobilPlant AB
Mobiplant
Innowacyjny system utrzymania zieleni przygrobowej. Produkt  
Mobilplant wykorzystany przy osadzeniu grobowca, procentuje 
oszczędnością związana z utrzymaniem, zmniejsza nakład pracy, 
zapewnia równomierne i trwałe kwitnienie roślin ozdobnych oraz 
posadzonej zieleni. Produkt szweckiej firmy to gwarancja, że grób 
będzie zawsze zadbany i zachowa swój piękny wygląd. Wystarczy 
tylko uzupełniać zbiornik wody co ok. 20 dni. Produkt ma więc także 
pozytywne oddziaływanie a środowisko poprzez zmniejszenie ilości 
zużytej wody oraz nawozów. 

Orthometals 
Przetwarzanie elementów metalowych 
pozostałych po procesie kremacji
OrthoMetals jest oficjalnie zarejestrowaną, posiadającą  
wszelkie niezbędne certyfikaty firmą z ponad 10-letnim  
doświadczeniem. Prowadzimy zbiórkę i recykling złomu  
metalowego na zlecenie krematoriów z całego świata. Bezpłatnie  
organizujemy procesy logistyczne związane ze zbiórką  
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i transportem wszelkiego rodzaju metalowych pozostałości, 
implantów ortopedycznych, itp. Ponadto OrthoMetals 
zapewnia możliwość wybrania organizacji charytatywnej,  
której przekazywana jest część zysków z procesu 
recyklingu.

Prima-Tech s.c.
Nosze amerykańskie
Nosze transportowe wykonane z wytrzymałego stopu  
aluminium oraz wodoodpornego materiału. Nosze charakteryzują  
małą wagą oraz małymi gabarytami po złożeniu. Sakwę 
 łatwo utrzymać w czystości oraz może być stosowana oddzielnie,  
bez noszy. Nosze posiadają składane kółka oraz nóżki. Powszechnie 
stosowane w domach pogrzebowych do transportu zwłok. 

Nosze nato
Nosze transportowe moro wykonane z mocnego stopu aluminium.  
Nowoczesna konstrukcja szkieletu noszy a przede wszystkim  
zawiasów spowodowała że są one niezniszczalne, wyposażone  
w podwójne pasy mocujące. Możliwość zamontowania zagłówka. 
Idealne do survivalu, kilkudniowych wypadów w teren

Nosze orange
Nosze transportowe pomarańczowe wykonane z rurek  
aluminiowych. Małe gabaryty po złożeniu, wyposażone  
w podwójne pasy mocujące. Nosze składane na pół.

Nosze green 
Nosze transportowe zielone wykonane z rurek aluminiowych.  
W zestawie walizka. Nosze wyposażone w podwójne pasy mocujące. 
Wzmocnie zawiasów powoduje że są jeszcze bardziej wytrzymałe.

Nosze PRTPLACC-1
Nosze transportowe, szare, wykonane z rurek aluminiowych oraz  
z łatwego do utrzymania w czystości tworzywa sztucznego.  
Składane kółka oraz nóżki, wyposażone w podwójne pasy mocujące.  
W wyposażeniu także podpórka na stopy. Nosze składane na pół.  
Dodatkowo w zestawie pokrowiec

Nosze PRTYXHA1A2
Nosze transportowe niebieskie wykonane z rurek aluminiowych.  
Składane kółka oraz nóżki, wyposażone w podwójne pasy 
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 mocujące. Nosze składane na pół.

Nosze PRTYXHA4B
Nosze podbierakowe 3-częściowe wykonane z rurek aluminiowych.  
Składane, z ruchomą głowicą. W  zestawie pasy mocujące

Wózek
Wóżek nożycowy srebrny, składany, wykonany z aluminiowych 
kształtowników. Wózek posiada regulację wysokości oraz składane 
rączki. Grube, gumowe, bezdętkowe koła obrotowe sprawiają że 
wózek doskonale radzi sobie na nierównym, kamienistym trenie.

Katafalk
Katafalk zapewniający schłodzenie ciała umieszczonego  
w trumnie. Podłoga katafalku wykonana jest z panelu 
wypełnionego materiałem izolacyjnym, zewnętrzna powierzchnia 
podłogi pokryta blachą ocynkowaną lakierowaną, wyposażona  
w kółka jezdne z hamulcem. Wewnętrzna część, blacha nierdzewna, 
wózek umożliwiający wygodny załadunek i wysuwanie  
trumny.Katafalk z trzech stron przeszklony jest szkłem  
niskoemisyjnym. W górnej części katafalku instalowana jest 
chłodnica powietrza.

Komora
Komora chłodnicza wykonana jest z paneli wypełnionych 
materiałem izolacyjnym. Zewnętrzna powierzchnia komory  
pokryta jest blachą ocynkowaną lakierowaną, wewnętrzna  
blachą kwasoodporną. Wyposażona jest w koła jezdne  
z hamulcem oraz w wózki umożliwiające wygodny załadunek  
i wysuwanie trumien do komory. Zespół instalacji chłodniczej  
i elektrycznej zapewnia automatyczną regulację procesu chłodzenia  
i utrzymywanie stałego zakresu temperatury w komorze do 0⁰C.

Tetenal Poslka Sp. z o.o.
Ceramika nagrobkowa 3D
Ceramika nagrobkowa oferowana przez firmę Tetenal jest  
pierwszą na świecie ceramiką wyprodukowaną z użyciem  
techniki trójwymiarowej. Sprawia to, że sylwetka zmarłej oso-
by jest uwypuklona i widocznie odcina się od pozostającego  
w tyle tła. Ceramika ta wyróżnia się ponadto najwyższą jakością  
obrazu i jego bogatą kolorystyką. Nasze produkty objęte są  
wieczystą gwarancją.
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Na Targi zapraszają:

Alvo Grupa Gastrometal 
Staszczuk-Olszewska

PGB Polterm Przedsiębior-
stwo Realizacji Inwestycji 

Przemysłowych 
i Ciepłowniczych Sp. z o.o.

PHU Caro 
Krzysztof Osmolak

Progres 
Maciej Borowiecki

Zakład Produkcyjno 
Handlowy Cecylia Kapelska 

Zakład Produkcyjno 
Usługowo Handlowy  

Liszka Paweł

Sobek/MobilPlant AB

Firma Ciefol 
Grzegorz Ciesielski GEM Matthiews

Goma

Ara Wytwórnia Artykułów 
Reklamowych





Godziny Otwarcia
9.00 - 17.00  

Godziny otwarcia Kas
8.30 - 16.30

WEJŚCIE ZACHODNIE    (od strony ul. Śniadeckich) 
WEJSCIE WSCHODNIE   (od strony ul. Głogowskiej)

Ceny biletów:
Bilet wielokrotnego wstępu po rejestracji on-line lub na miejscu	 bezpłatny
Bilet jednokrotnego wstępu bez rejestracji 			   30 zł

Wszystkie informacje dotyczące rejestracji znajda Państwo na stronie www.necropolis-expo.pl

Międzynarodowe Targi Poznańskie sp. z o.o.
ul. Głogowska 14, 60-734 Poznań, tel +48/61869 20 00, fax +48/89 29 99

INFORMACJA, SPRZEDAŻ BILETÓW
INFORMATION, TICKET SALEPKP

NECROPOLIS EXPO

BRAMA WJAZDOWA

PRZEBUDOWA (01.02 - 31.12.2009)
RECONSTRUCTION (01.02 - 31.12.2009)

WEJŚCIE

JE
W

O
KZSEZ

R
O

K
O

N
O

PN
IC

K
IE

J

RAILWAY STATION

BRAMA
WJAZDOWA

WEJŚCIE ZACHODNIE
WESTERN ENTRANCE


